dari tempat yang di dalamnya dila-

kukan aktifitas seksual. Selain itu,

pemisahan anak laki-laki dari anak

perempuan dalam kamar khsusus

setiap jenis kelamin. Hal ini dapat

21M. Quraish Shihab, Tafsir al-Mishbāh;Pesan,

Kesan dan Keserasian Al-Qur’an (Jakarta: Lentera

Hati, 2000 M/1421 H), Juz IX, 394-396. Lihat juga: al-

Biqā’ī, Nuzhm al-Durār fī Tanāsub al-´Ayāt wa al-

Suwār (Beirut: Dār al-Kutūb al-’Ilmiah, 1995 M/1415

H), juz V, 282.

menghindarkan anak dari sentuhan

badan yang dapat menyebabkan rang-

sangan seksual yang berbahaya.

Islam tidak membatasi pada satu bata-

san usia tertentu untuk memulai pemisahan

tempat tidur anak-anak. Ada riwayat yang

memisahkan pemisahan itu pada usia sepeluh

(10) tahun.